КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение

Ханты - Мансийского района «Детский сад «Голубок» п. Луговской»

ПРИКАЗ

       31 июля  2024 год                                                                                                   № 112 – О

О создании  бракеражной комиссии

    На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  бракеражную комиссию в составе:

Варнакова О.Н. – заведующий  МКДОУ,

      Фролова А.В. – кладовщик,

      Мастерских С.А. – медицинская сестра,

      Арефьева О.П. – повар.

2. Комиссии вести контроль за:

- снятием  проб готовой продукции;

      - суточными  пробами (дата, время)

      - поступлением  и хранением  продуктов питания на продуктовом складе;

      - закладкой продуктов  питания;

      - витаминизацией третьего блюда;

      - ежедекадным подсчетом данных о фактическом выполнении меню по продуктам

      питания;

      -  графиком выдачи  готовой продукции по возрастным группам

      3.  Утвердить график работы бракеражной комиссии (приложение №1).

      4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ:                                                                       О.Н.Варнакова

http://internet.garant.ru/document/redirect/75093644/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/75093644/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/75093644/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/75093644/0

муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение

Ханты – Мансийского района «Детский сад «Голубок» п. Луговской»

Приложение № 1 к приказу от 31.07.2024 г № 112-О

ГРАФИК   РАБОТЫ

 БРАКЕРАЖНОЙ  КОМИССИИ

Дни недели

Ф.И.О. Должность

Понедельник  Мастерских С.А.

Варнакова О.Н.

Медсестра

Заведующий

Вторник Мастерских С.А.

Фролова А.В.

Медсестра

кладовщик

Среда Мастерских С.А.

Фролова А.В.

Медсестра

кладовщик

Четверг Мастерских С.А.

Фролова А.В.

Медсестра

кладовщик

Пятница Мастерских С.А.

Варнакова О.Н.

Медсестра

Заведующий

		2024-07-31T11:27:07+0500
	Варнакова Ольга Николаевна